PROTOKÓŁ  NR XXXIV/2009
z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Sejny

odbytej w dniu 18 grudnia 2009 roku

Sejny, dnia 18 grudnia 2009 roku
Protokół Nr XXXIV/09
z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny

w dniu 18 grudnia 2009 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00
Sesja zakończyła się godz. 10 45
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny.

W obradach udział wzięło:

-  11 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
-  26 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
Radny  nieobecny:

- Błaszczak Lech Stanisław,
- Łejmel Dariusz 

- Misiewicz Andrzej

- Rakucewicz Adam

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z  poprzednich Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały Nr XXIII/124/08 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XV/71/03 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny,

b. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady na 2010 r.

c. planu pracy Rady Gminy na 2010 rok.

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok.

e. uchwalenia budżetu na 2010 rok.

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1
Otwarcie obrad.

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXIV Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Sesję protokołowała Bruś Elżbieta.
Na początku spotkania Przewodniczący Obrad powitał radnych oraz sołtysów.
Do pkt. 2
Przyjęcie porządku obrad.

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 
Do zaproponowanego porządku obrad radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych, na 11 obecnych.
Jeden  radny „Wstrzymał się” od głosu
Głosów „Przeciw” nie było.

Do pkt. 3
Przyjęcie protokołów z  poprzednich Sesji Rady Gminy Sejny 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszych obradach są do przyjęcia dwa protokoły, które były wyłożone pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy Sejny i zaproponował, aby je przyjąć i przegłosować oddzielnie.
Radni do treści protokołów uwag nie wnieśli.
Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXII/09 z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 13 listopada 2009 roku w formie przedstawionej radnym.

 „Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, na 11 obecnych.
Jeden radny głosował „Przeciw”. 
Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIII/09 z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 27 listopada 2009 roku w formie przedstawionej radnym.
Radny Alszko zabrał głos i spytał -  w jakim terminie od zakończenia sesji protokół powinien być napisany?  Czy Pan Przewodniczący czytał protokoły?
Pan Przewodniczący odpowiedział- Protokoły oczywiście czytałem. Protokół zwyczajowo jest wyłożony do wglądu radnym pół godziny przed rozpoczęciem sesji. Nie wiem w jakim terminie powinien być napisany po zakończeniu sesji.
 „Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, na 11 obecnych.
Jeden radny głosował „Przeciw”. 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

Do pkt. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował zebranych o spotkaniach, które odbywały się w tym okresie. 

Pan Wójt zwrócił uwagę zebranych, na szkolenia ze ściany wschodniej 

25.01.2010 w LGD rusza nabór wniosków 
Do pkt 5

Sprawozdanie z wykonania uchwał.

Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 13 listopada 2009 roku i z dnia 27 listopada 2009 roku
/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt. 6
Interpelacje i zapytania radnych
Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili. 
do pkt. 7
Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej Sesji. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że na ostatnich Obradach Sesji Rady Gminy nie były składane interpelacje i zapytania przez radnych.
do pkt. 8, lit a
Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/124/08 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XV/71/03 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały.

Następnie głos zabrał Pan Józef Januszanis - inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska

Przypomniał zebranym, że dnia  19 grudnia 2008r. Rada Gminy Sejny podjęła uchwałę intencyjną Nr XXIII/124/08  w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny. Pan Józef Januszanis przypomniał, że uchwałę tę podjęto na podstawie analizy zasadności sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny wykonaną przez uprawnionego planistę przestrzennego – mgr inż. arch. Jolantę Niemiec – Górnik.
Następni Pan Januszanis poinformował zebranych, że w miesiącu lipcu 2009r., Urząd Gminy Sejny wystąpił do wnioskodawców z prośbą o potwierdzenie wniosku poprzez jego uzupełnienie i aktualizację danych niezbędnych do sporządzenia planu, wyznaczając termin 1 września 2009r.

W wyniku aktualizacji ustalono:
· trzech wnioskodawców nie potwierdziło swoich zamiarów lub złożyło rezygnację (obręb BURBISZKI – działka nr176/11; obręb ŻEGARY - działki nr 127 i 3/4 ).
· zgłosiło się dwóch nowych wnioskodawców (obręb KRASNOGRUDA - działka nr 120/54; obręb ŻEGARY - działka nr 16/6 ). 
· w trzech kolejnych przypadkach dostosowano granice zmiany planu do zamiarów inwestorów (obręb DUSZNICA- działka nr 1/5; obręb JENORAJŚCIE - działki nr 23/16; obręb SZTABINKI - działki nr 22/7 i 22/9 ).
·  jednym przypadku granice zmiany planu dostosowano do realnych możliwości obsługi terenu planowanej inwestycji przez drogę gminną ( obręb HOŁNY WOLMERA – działka nr 249 ).

Planowany zakres zmian po aktualizacji wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny pozostaje w zgodzie z wytycznymi wynikającymi ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny zatwierdzonego Uchwałą nr XXXIX/190/98 Rady Gminy Sejny z dnia 18 czerwca 1998r.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/124/08 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XV/71/03 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny
 „Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych na 11 obecnych. 

Jeden radny  „Wstrzymał się” od głosu.

Głosów „Przeciw” nie było.
W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/124/08 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XV/71/03 Rady Gminy Sejny z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny
UCHWAŁA Nr XXXIV/164/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 8, lit b
Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady na 2010 r.
Głos zabrał Pan Wójt i zapoznał radnych z treścią projektu uchwały i przedstawił plany pracy poszczególnych Komisji Rady na 2010 r.
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.
Radny Piotr Alszko spytał:
- kto te plany ustalał ?, 
- dlaczego planów pracy nie przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji?.  

- dlaczego z planu pracy komisji Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska została wykreślona „Analiza działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sejny i kawiarenki internetowej „IKONKA” przy Szkole Podstawowej w Pćkunach”.
Więcej uwag radni do projektu uchwały nie wnieśli.

Pan Wójt wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji nikt z radnych żadnych uwag do planów pracy  swoich komisji nie wniósł.

Radny Alszko zgłosił wniosek formalny – aby w II kwartale 2010 roku komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska zajęła się analizą działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sejny i kawiarenki internetowej „IKONKA” przy Szkole Podstawowej w Pćkunach. 

Pan Wójt przypomniał, że na posiedzeniu komisji nikt z radnych nie takiego wniosku nie złożył. 

Nie ma obowiązku ujmowania tych samych tematów w planie pracy komisji.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Piotra Alszko, aby do planu pracy w II kwartale 2010 roku komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska zajęła się „analizą działalności Biblioteki Publicznej Gminy Sejny i kawiarenki internetowej „IKONKA” przy Szkole Podstawowej w Pćkunach”. 

„Za” przyjęciem wniosku głosował jeden radny 
„Przeciw” głosowało 10 radnych na 11 obecnych

Głosów „wstrzymujących się nie było.

Wniosek radnego Alszko został odrzucony.

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady na 2010 r.

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych na 11 obecnych.

Jeden radny głosował „Przeciw”.

Głosów wstrzymujących się nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady na 2010 r.

UCHWAŁA Nr XXXIV/165/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 8, lit c
Podjęcie uchwały w sprawie: planu pracy Rady Gminy na 2010 rok.

Glos zabrał Przewodniczący rady i przedstawił zebranym plan pracy Rady Gminy na 2010 rok.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.
Radny Alszko spytał - czy ten plan pracy jest do zrealizowania?. Przypomniał zebranym ze 9.11.2010r. kończy się kadencja wójtów, burmistrzów i prezydentów. Radny Alszko stwierdził- jest niemożliwe abyśmy mogli opiniować projekt budżetu na 2011rok. 
Pan Przewodniczący oraz Pan Wojt wyjaśnili radnemu Alszko, że jest to plan pracy rady Gminy Sejny i nie jest ważny skład osobowy. Po wyborach Rada Gminy będzie pod taką samą nazwą i będzie realizować plan pracy, a na następny rok w nowej kadencji nowa rada uchwali nowy plan pracy Rady Gminy, który będzie realizować.
Pan Wójt wytłumaczył radnemu Alszko jak wyglądać będzie praca nowej rady po wyborach.

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: planu pracy Rady Gminy na 2010 rok.

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych na 11 obecnych.

Jeden radny głosował „Przeciw”. 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: planu pracy Rady Gminy na 2010 rok.

UCHWAŁA Nr XXXIV/166/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 8, lit d
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok.
Głos zabrała Pani Skarbnik i przedstawiła radnym wszystkie zmiany jakie nastąpią po podjęciu uchwały i czym są one spowodowane.

Pani Skarbnik przedstawiła potrzebę dokonania następujących zmian:

 w załączniku nr 1 projektu uchwały zaproponowała zwiększenie dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 75615 z tytułu podatku od nieruchomości i przeznaczenia po stronie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60017 na podatek od nieruchomości od dróg wewnętrznych.

W załączniku nr 2 projektu uchwały zaproponowała

- zmniejszenie wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w §§ 4300 i 4610 w związku  z potrzebą przeniesienia środków do działu 710 Działalność usługowa rozdział 71014 na zakup usług pozostałych związanych z regulacją stanu prawnego dróg gminnych. 

- Zmniejszenie wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 w §§ 4010 i 4270 w związku  z potrzebą przeniesienia środków do rozdziału  85212 na zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji oraz do rozdziału 85228 na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały.

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych na 11 obecnych.

Głosów „Przeciw” i  „Wstrzymujących się” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

UCHWAŁA Nr XXXIV/167/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 8, lit d
Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu na 2010 rok.

Głos zabrał Pan Wójt i przypomniał zebranym że na wczorajszym wspólnym spotkaniu wszystkich komisji był omawiany projekt budżetu nikt z radnych nie wniósł uwag do zaproponowanego budżetu na 2010 rok. Następnie Pan Wójt poinformował jakie są planowane inwestycje na 2010 rok

Pan Wójt wyjaśnił jakie wnioski zostały złożone do projektu budżetu i dlaczego zostały odrzucone. Wytłumaczył zebranym czym się sugerował przy rozpatrywaniu tych  wniosków.
Następnie głos zabrała Pani Skarbnik i przypomniała radnym, że projekt budżetu Pan Wójt przedstawił 

radnym i sołtysom na XXXII Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 13 listopada 2009 roku.
Pani Skarbnik poinformowała zebranych, jakie w 2010 roku są planowane dochody własne, dotacje celowe, dochody do pozyskiwania funduszy unijnych oraz subwencje, przedstawiła jak to wygląda procentowo. Następnie przedstawiła plan wydatków na 2010 rok i wskaźniki wg których zaplanowano wydatki na 2010 rok oraz szczegółowo omówiła zaplanowane do realizacji inwestycje.

Na zakończenie Pani Skarbnik, przedstawiła zebranym uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 19 listopada 2009 roku, która pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Sejny na 2010 rok wraz z prognozą łącznej kwoty długu i informacją o stanie mienia komunalnego z objaśnieniami.

Pani Skarbnik poinformowała zebranych, że poszczególne komisje Rady Gminy Sejny na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2010 rok.
Radny Alszko zabrał głos i stwierdził, że wykonanie zadań inwestycyjnych na 2010 rok, planowane jest przede wszystkim z kredytu. 
Następnie radny Alszko stwierdził, że RIO pozytywnie zaopiniowało Zarządzenie Wójta, jednak szczegółowy plan dochodów w Zarządzeniu jest inny niż ten, który radni otrzymali na dzisiejszą sesję i przedstawił różnice.

Radny Alszko w dalszej części stwierdził, że RIO zatwierdziło zarządzenie i opinia jest dobra. Jaka jest w takim razie opinia dotycząca projektu uchwały, który dzisiaj omawiamy? – spytał radny Alszko.
Głos zabrała Pani Skarbnik i przypomniała zebranym, że na wczorajszym wspólnym spotkaniu wszystkich komisji nikt z radnych nie miał zastrzeżeń do projektu uchwały. Poinformowała zebranych, że  dochody i wydatki na pewno się nie zmieniły. 

Następnie przypomniała, że na wczorajszym spotkaniu mówiła radnym,  że gdy był pisany  projekt budżetu wtedy jeszcze program „bestia” nie został dostosowany do nowej ustawy o finansach publicznych. Cały budżet składa się z zadań własnych, zleconych i z porozumień.

W tej chwili program „bestia” został już dostosowany do nowej ustawy do finansach publicznych i rubryki te zostały podzielone. Pani Skarbnik przypomniała, że wczoraj tłumaczyła radnym i uczuliła ich na ten temat. Kwoty są takie same tylko podzielone na zadania własne, zlecone i porozumienia.  Dokładnie jeszcze raz wytłumaczyła radnym jaka jest procedura uchwalania budżetu.
Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu na 2010 rok.
„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych na 11 obecnych.

Jeden radny głosował „Przeciw”. 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: uchwalenia budżetu na 2010 rok.

UCHWAŁA Nr XXXIV/168/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 16
Wolne wnioski i informacje 
Głos zabrał Pan Wójt i poinformował, że jest planowany zakup samochodu strażackiego dla OSP w Berżnikach.
Pan Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na sprzedaż budynku po byłej Szkole Podstawowej w Krasnogrudzie.

Następnie Pan Wójt poruszył sprawę dróg gminnych i wewnętrznych. Poinformował zebranych, że u Pana Pawlukiewicza każdy może sprawdzić jaka jest kategoria drogi.

Pan Wójt poinformował, że wszystkie drogi są już zinwentaryzowane. Zaproponował zebranym, aby drogi wewnętrzne przekształcić w drogi gminne, a część dróg zbyć po cenie wyceny – odsprzedać je na powiększenie gospodarstwa rolnego dla gospodarzy. Na zakończenie poinformował, że część dróg jest ślepych. 

Na zakończenie Pan Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli wszystkim zebranym oraz wszystkim mieszkańcom życzenia świąteczne i noworoczne.
do pkt. 17
Pan  Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXXIV/09 Rady Gminy Sejny w dniu 18 grudnia 2009 r.

      Protokółowała:




           PRZEWODNICZĄCY  RADY
Inspektor ds. obsługi rady










   Krzysztof Stanisław Skupski
       Elżbieta Bruś
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